
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым ко-
дексом Российской Федерации, Законом Челябинской области «Об областном 
бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Уставом Каслинского 
муниципального района, Положением о бюджетном процессе в Каслинском муни-
ципальном районе

Собрание депутатов Каслинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в Бюджет Каслинского му-
ниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, утверж-
денный решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 
21.12.2021 № 196 (с изменениями и дополнениями от 20.01.2022 №215, от 24.02.2022 
№217, от 29.03.2022 №228, от 29.04.2022 № 234, от 30.06.2022 № 257, от 18.08.2022 № 265, 
от 27.10.2022 №283).

2. Направить главе Каслинского муниципального района для подписания и опу-
бликования в периодическом сборнике «Официальный вестник КМР» изменения и до-
полнения, утвержденные в пункте 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании «Официаль-
ный сайт Собрания депутатов Каслинского муниципального района Челябинской об-
ласти» (http://kasli-sobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-
83192 от 26.04.2022г.).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубли-
кования.

5. Включить настоящее решение в регистр нормативных правовых актов Каслин-
ского муниципального района. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Со-
брания депутатов Каслинского муниципального района Дятлова И.М.

Председатель Собрания депутатов
Каслинского муниципального района                          И.М. Дятлов
 

Объемные графические и табличные приложения опубликованы на Официальном 
сайте Собрания депутатов Каслинского муниципального района Челябинской обла-
сти http://kaslisobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого издания: 
Эл № ФС77-83192 от 26.04.2022г.

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации 
Каслинского муниципального района извещает о предварительном согласовании 
предоставления земельных участков:

1) Челябинская область, Каслинский район, с. д. Слободчикова, ул. Синарская, 
уч. 41Б, общей площадью 2500 кв.м., категория земель: земли населённых пунктов, для 
ведения личного подсобного хозяйства (без права капитального строительства);

2) Челябинская область, Каслинский район, в 540 м. на юго-восток от земельного 
участка с кадастровым номером 74:09:0501001:563, общей площадью 828 кв.м., кате-
гория земель: земли населённых пунктов, для ведения личного подсобного хозяйства 
(без права капитального строительства);

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течение 
десяти дней со дня опубликования и размещения извещения вправе подавать заявле-
ния о намерении участвовать в аукционе. 

Заявления подаются только лично (по доверенности в случае подачи заявления 
доверенным лицом) в приемную Комитета по управлению имуществом и земельным 
отношениям администрации Каслинского муниципального района по рабочим дням 
с 08.30 до 13-00 и с 14-00 до 16-00 по местному времени, по адресу: Челябинская об-
ласть, г. Касли, ул. Советская, д. 29 кб. 11.

Дата начала приема заявлений: 08.02.2023
Дата окончания приема заявлений: 17.02.2023     до 13.00
Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 

участка: Челябинская область, г. Касли, ул. Советская, д. 29, каб. 4 по рабочим дням с 
08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени.

РЕШЕНИЕ Собрания депутатов Каслинского муниципального района шестого созыва Челябинской области от «29» декабря 2022 года № 332 «О внесении изме-
нений и дополнений в Бюджет Каслинского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденный решением Собрания 
депутатов Каслинского муниципального района от 21.12.2021 №196»  ____________________________________________________________________________________________1
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ СОГЛАСОВАНИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ______________________________________________________________________1

 

ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернет-версия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/                                                                       № 242 - 8 ФЕВРАЛЯ 2023 г.

СОДЕРЖАНИЕ

РЕШЕНИЕ Собрания депутатов Каслинского муниципального района ше-
стого созыва Челябинской области от «29» декабря 2022 года № 332 

«О внесении изменений и дополнений в Бюджет Каслинского 
муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов, утвержденный решением Собрания депутатов 
Каслинского муниципального района от 21.12.2021 №196» 

В НОМЕРЕ 237 ОТ 11.01.2023 БЫЛА ДОПУЩЕНА ОПЕЧАТКА – УКАЗАН НЕВЕРНЫЙ 
НОМЕР РЕШЕНИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ КМР. АКТУАЛЬНАЯ ВЕРСИЯ ДОКУМЕНТА 

ПРЕДСТАВЛЕНА НИЖЕ.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ СОГЛАСОВАНИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

«Периодический сборник «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района»  

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице 
Председателя Дятлова И.М. и Администрация Каслинского муниципального 
района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.

Редактор: Ласьков Дмитрий Валерьевич       
тел. 8(35149)2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)

E-mail: sob_deputat@mail.ru

Отпечатано в типографии АО «Радий», ИНН: 7409002190, 
КПП: 745901001, ул. Свердлова, 83, тел. 8(35149)2-12-74.

e-mail: RadTipograf@yandex.ru
Тираж: 300 экз. Подписано в печать 07.02.2023

Время подписания по графику 16:00, 
фактически 16:00 Выход в свет 08.02.2023 

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района


